כ־13.4.48 הותקפה מן המארב שיירת רופאים, אחיות, מרצים ואנשי מדע שעלתה להדסה ולאוניברסיטה העברית בהר הצופים, ו־78 אנשי השיירה נהרגו במקום. לזכר שיירה זו הוקמה מצבת זיכרון בצד הדרך המובילה להר הצופים, צפונית לבתי שמעון הצדיק.

נחלת יצחק הייתה שכונה מערבית לנחלת שמעון. היא נקראת על שם הזום יצחק אלחסיד, ונוסדה בשנת התרפ"ז (1927). בצפונה של חלקה זו הוקם ברבות הימים אתר הזיכרון בגבעת התחמושת, לזכר הצנחנים שפרצו את הדרך לירושלים במלחמת ששת הימים. צורתה דומה למפה מוארכת של אפריקה, שטחה מגיע בערך ל־15 דונם ובה כ־25 מגרשים.

שטחים אלה היו תחת שלטון הממלכה ההאשמית הירדנית עד למלחמת ששת הימים, ושחררו על-ידי צה"ל בקרבות דמים כאשר נפרצה הדרך לעיר העתיקה.